КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2018                                с. Новотроицкое                         № 6-п
О дополнительных мероприятиях,

 направленных на недопущение роста

пожаров и гибели людей на социально-значимых

объектах на территории Новотроицкого сельсовета

 на 2018 год

     В целях  защиты населения и территорий  Новотроицкого сельсовета от техногенных пожаров в местах массового пребывания людей на  основании решения  комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности от 20.02.2018 г. №6   ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить план дополнительных мероприятий, направленных на недопущение роста пожаров и гибели людей на социально-значимых

объектах на территории Новотроицкого сельсовета на 2018 год

 (приложение 1).

    2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
    3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
 Глава сельсовета                                                                          А.В.Захаров
Приложение №1                                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации                                                                                                                                                                                     Новотроицкого сельсовета                                                                                                                                                                                           от 05.03.2018 № 6-п

П Л А Н

дополнительных мероприятий, направленных на недопущение роста пожаров и гибели людей на социально-значимых

объектах на территории Новотроицкого сельсовета на 2018 год

	№ п/п
	                  Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Осуществлять постоянный контроль за работой котельной, работой кочегаров, сторожей. Категорически запретить отлучаться с рабочего места сторожей и кочегаров во время смены.
	Постоянно
	Администрация сельсовета, руководители организаций

	2.
	Обеспечить проверки противопожарного состояния электрооборудования, отопительных систем на социально-значимых объектах Новотроицкого сельсовета
	До 07.03.2018
	Администрация сельсовета, руководители организаций

	3.
	Устранить все нарушения, выявленных в результате проведения профилактических мероприятий отделением надзорной деятельности по Краснотуранскому и Идринскому районам ГУ МЧС РФ по Красноярскому краю
	До 07.03.2018
	Администрация сельсовета, руководители организаций

	4.
	Осуществлять постоянный контроль за нахождением детей в вечернее время на социально-значимых объектах Новотроицкого сельсовета
	Постоянно
	Администрация сельсовета, руководители организаций

	5.
	Обеспечить информирование населения об ухудшении оперативной обстановки с пожарами, соблюдению мер пожарной безопасности в быту, принимаемых профилактических мерах в ежемесячном режиме
	Февраль - март
	Администрация сельсовета

	6.
	Провести внеплановые инструктажи с работниками осуществляющими пожароопасные работы по соблюдению мер пожарной безопасности под роспись в журнале инструктажей пожарной безопасности
	До 28.03.2018
	Администрация сельсовета, руководители организаций